
ROMÂNIA 
JUDEŢ UL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 

 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind scutirea de la plată a impozitelor, taxelor şi majorărilor de întârziere 

 conform Legii 571/2003 – privind Codul f iscal şi  O.G. 92/2003 privind Codul de procedură fiscală 
 

 
 Consiliul Local al oraşului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ;  
 Având în vedere prevederile art. 286 din Legea 571/2003  privind Codul fiscal cu modificările ş i 
completările ulterioare şi  art.125 din O.G. 92/2003 republicată in 2007 privind Codul de procedură f iscală 
cu modificările şi completările ulterioare 
 Analizând Expunerea de motive a Primarului oraşului Tîrgu Neamţ şi Raportul de specialiate al 
Direcţiei Venituri – impozite şi taxe înregistrate sub nr. 2245 din 11.02.2014. 
 Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate. 
 În temeiul prevederilor art. 36 alin. 9 şi art. 45 alin. 1 din Legea administraţiei publice locale nr .  
215/2001 – republicată. 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art. 1.  Se aprobă scutirea de la plată a impozitelor, taxelor  şi majorărilor de întârziere conform 
anexei la prezenta hotărâre. 

Art. 2. Direcţia Venituri – Impozite şi taxe din cadrul Primăriei va lua toate măsurile necesare 
pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art. 3. Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei hotărâri 
persoanelor şi instituţiilor interesate. 
Nr.33 
din 27.02.2014 
 

Preşedinte de şedinţă,  
Consilier: Şoldan Costel 

 
  
 
     Contrasemnează,  
      Secretar,  
  jr. Laura Elena Maftei  
Total consilieri locali: 19  
Prezenti __  
Pentru __  
Împotrivă __ 
Abtineri __ 
 
 
 
 
 
 

 
 


